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! 26°11' T 1
" 7°40' W 4
# 19°27' U 2
$ 18°34' S 12
% 12°13' X 5
& 5°44' V 3
' 8°57' Q 10
( 2°03' V 3
) 25°59' W 4
* 23°52' U 2
2 22°25' [ 8
+ 6°12' (R) P 9
, 17°44' S 12
4 10°37' T 1
5 28°05' P 10

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 19.08.1969
Zeit: 04:47  EDT

1 10°37' T
2 1°00' U
3 26°14' U
4 28°05' V
5 4°59' X
6 10°33' Y
7 10°37' Z
8 1°00' [
9 26°14' [

10 28°05' P
11 4°59' R
12 10°33' S

Männlich: 5
Weiblich: 8

Feuer: 3
Erde: 3
Luft: 2
Wasser: 5

Kardinal: 5
Fix: 4
Flexibel: 4
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! Sonne
" Mond
# Merkur
$ Venus
% Mars
& Jupiter
' Saturn
( Uranus
) Neptun
* Pluto
2 mKnoten
+ Chiron
, Lilith
4 Aszendent
5 Medium Coeli

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 19.08.1969
Zeit: 04:47  EDT

P Widder
Q Stier
R Zwilling
S Krebs
T Löwe
U Jungfrau
V Waage
W Skorpion
X Schütze
Y Steinbock
Z Wassermann
[ Fische

Legende
h Konjunktion
i Halbsextil
j Halbquadrat
k Sextil
l Quintil
m Quadrat
o Trigon
p Sesquiquadrat
q Biquintil
r Quincunx
t Opposition

Planeten-Stellungen
! Sonne 26°11' T Löwe Haus 1
" Mond 7°40' W Skorpion Haus 4
# Merkur 19°27' U Jungfrau Haus 2
$ Venus 18°34' S Krebs Haus 12
% Mars 12°13' X Schütze Haus 5
& Jupiter 5°44' V Waage Haus 3
' Saturn 8°57' Q Stier Haus 10
( Uranus 2°03' V Waage Haus 3
) Neptun 25°59' W Skorpion Haus 4
* Pluto 23°52' U Jungfrau Haus 2
2 mKnoten 22°25' [ Fische Haus 8
+ Chiron 6°12' (R) P Widder Haus 9
, Lilith 17°44' S Krebs Haus 12
4 Aszendent 10°37' T Löwe Haus 1
5 Medium Coeli 28°05' P Widder Haus 10

Häuser-Stellungen
1 10°37' T Löwe
2 1°00' U Jungfrau
3 26°14' U Jungfrau
4 28°05' V Waage
5 4°59' X Schütze
6 10°33' Y Steinbock
7 10°37' Z Wassermann
8 1°00' [ Fische
9 26°14' [ Fische

10 28°05' P Widder
11 4°59' R Zwilling
12 10°33' S Krebs

Aspekte
!m ) +0°13' & t + +0°28' $ h , +0°49'
# k $ +0°53' " t ' +1°17' * t 2 +1°27'
" r + +1°28' % o 4 +1°36' ' m 4 +1°41'
# k , +1°43' !o 5 +1°53' " i & +1°56'
) r 5 +2°06' ) k * +2°07' !i * +2°19'
' i + +2°45' " m 4 +2°57' # t 2 +2°58'
& r ' +3°13' % r ' +3°17' ) o 2 +3°34'
& h ( +3°41' !r 2 +3°46' $ o 2 +3°51'
( r 5 +3°58' * r 5 +4°13' # h * +4°25'
+ o 4 +4°25' " i % +4°34' & k 4 +4°53'

Quadranten
Quadrant 1 5 ! # & ( *
Quadrant 2 3 " % )
Quadrant 3 2 2 +
Quadrant 4 3 $ ' ,

Elemente
Feuer 3 ! % +
Erde 3 # ' *
Luft 2 & (
Wasser 5 " $ ) 2 ,

Qualitäten
Kardinal 5 $ & ( + ,
Fix 4 ! " ' )
Flexibel 4 # % * 2

Männlich / Weiblich
Männlich 5 ! % & ( +
Weiblich 8 " # $ ' ) * 2 ,
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Prolog

Dies ist die für Sie persönlich zusammengestellte Berufsanalyse. Sie betrachtet die Konstellationen Ihres

Horoskops unter dem Aspekt Ihrer Begabungen, aber auch der Lernprozesse, die mit diesen Begabungen

verbunden sind. Im Berufsleben treten wir ja mit unserer Persönlichkeit in eine Beziehung zur

Gesellschaft. Dies verlangt Anpassungen, verspricht aber auch Erfüllung, da wir das Bedürfnis haben, in

unserem Leben etwas für die Allgemeinheit Sinnvolles zu leisten. Es sind häufig die in unserem Beruf von

uns geforderten Anpassungen an vorgegebene Strukturen oder an die gesellschaftlichen

Rahmenbedingungen, mit denen wir unsere Schwierigkeiten haben - und unter denen wir auch oftmals

leiden.

44
1. Start und Ziel - Aszendent und MC

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über Ihren Aszendenten und Ihre Himmelsmitte, das Medium

Coeli. Diese beiden Punkte sind sozusagen die zwei Pfeiler Ihrer Persönlichkeit, die Ihnen in Phasen der

Verwirrung oder Unsicherheit bezüglich beruflicher Entscheidungen stets einen sicheren Anker bieten

können.

T4
Ihr Aszendent im Löwen

E s ist Ihr Anliegen, Ihre eigene Schaffenskraft zu erproben, denn Sie wollen durch Ihre Arbeit Ihre

Welt nach eigenem Willen gestalten. Alles um Sie herum soll Ausdruck Ihrer eigenen Kraft sein.

Sie wollen sich als Zentrum Ihres Lebens fühlen und über die Arbeit, der Sie sich widmen, selbst

bestimmen. Sie mögen es, auf Ihrem Tätigkeitsfeld im Mittelpunkt zu stehen und die Fäden zu ziehen.

Wenn Sie sich durch Ihre beruflichen Leistungen selbst Geltung verschaffen können, werden Sie

aktiv. Ihre große Freude am eigenen Schaffen gibt Ihnen eine strahlende Kraft - und der Motor Ihrer

Arbeit ist es, diese Kraft professionell auszudrücken.
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P5
Ihr Medium Coeli im Widder

S ie werden in Ihrem Beruf immer wieder zu Situationen hingeführt, in denen Sie lernen müssen,

sich durchzusetzen. Hierbei könnten Sie erleben, dass man Ihre eigenen Ansprüche nicht

respektiert oder gar beschneiden will. Dadurch wird jedoch Ihre Kampfkraft herausgefordert - und Sie

lernen nach und nach, sich wahrhaft kämpferisch für Ihre beruflichen Ziele einzusetzen. Unter

Umständen finden Sie sich in Ihrer Arbeit immer wieder am Beginn von etwas, seien es Projekte, neue

Arbeitsmethoden, Weiterbildungskurse oder bislang unbekannte Tätigkeitsbereiche. Und im Grunde

wollen Sie sich mit Ihren Leistungen ja auch dafür einsetzen, etwas Neues zu erreichen. Die Kraft des

Anfangs mag Ihnen zunächst fremd erscheinen und Ihnen Mühe bereiten - sie wird aber gerade im

Berufsleben von Ihnen gefordert werden.

""
2. Werte und Wünsche - Mond und Venus

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Mondes und Ihrer Venus. Diese zwei

Planeten symbolisieren die fühlende, genießerische Seite in Ihnen. Und diese Seite entscheidet auf einer

ganz grundsätzlichen Ebene, welchem Beruf Sie nachgehen wollen und mit welchen Aufgaben Sie sich in

Ihrer Arbeit wohl fühlen.

W"
Ihr Mond im Skorpion

S ie haben das emotionale Bedürfnis nach Tiefe und Verwandlung. Sie fühlen sich wohl, wenn in

Ihrem Tätigkeitsgebiet eine intensive und magische Stimmung herrscht. Es gefällt Ihnen, sich in

Extreme vorzufühlen, da Sie es mögen, massiven und intensiven Gefühlen standzuhalten. Sie fühlen

sich in einem Arbeitsklima zu Hause, in dem ein immer währendes Werden und Vergehen

wahrgenommen werden kann. Dadurch können Sie sich mit beruflichen Projekten identifizieren, in

denen es um Zerstörung und Wiederaufbau geht. Sie haben keine Scheu vor verbotenen Gefühlen,

denn Sie spüren, dass aus ihnen eine starke Macht und Kraft erwächst. Eine Arbeit im Geist eines
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sturen Materialismus finden Sie abstoßend, weil sie sich unwohl fühlen, wenn die Magie in der Welt

ignoriert wird. Für Sie entsteht Wohlbefinden, wenn innerhalb Ihrer Arbeit und durch Ihr Schaffen

regenerative Kräfte am Werk sein dürfen. Ihre Gefühle sind intensiver und verwandelnder Natur, und

Sie reagieren empfindsam auf Manipulation und Machtverhältnisse.

""
Ihr Mond im vierten Haus

S ie suchen instinktiv Arbeitssituationen auf, in denen eine familiäre und private Atmosphäre

herrscht, denn Ihr Bedürfnis nach Geborgenheit und Schutz findet auf diese Weise Nahrung. Ihr

Wunsch gilt dem Privaten, Nichtöffentlichen. Vermutlich fühlen Sie sich in einem offiziellen

Arbeitsklima nicht besonders wohl. Sie wenden sich in Ihrem Beruf lieber dem zu, was noch wächst

und Pflege und Fürsorge braucht.

S$
Ihre Venus im Krebs

S ie mögen alles Natürliche, Einfache und Instinktive - Strenge und Disziplin liegen Ihnen

irgendwie nicht. Für Sie ist es wichtig, dass in Ihrer Arbeit Gefühle gezeigt werden und präsent

sein dürfen. Sie lieben es, wenn etwas vollkommen natürlich ist, ohne Künstlichkeiten oder

irgendwelche Verstellungen. Das instinktive Hineinfühlen gibt Ihnen sehr viel und in Ihrem Beruf

suchen Sie es beispielsweise im Umgang mit Kindern, Tieren oder der Natur. Es ist Ihnen wichtig, auf

Ihrem Betätigungsfeld das Schwache zu schützen, und Sie wollen durch Ihre Leistung an seinem

Wachstum teilhaben. Ihre Vorliebe, fürsorgliche Arbeit zu leisten, bringen Sie in jedes Projekt ein,

dem Sie sich widmen. Sie mögen eine Atmosphäre der Weichheit und Sensibilität und werden diese

auch in Ihren geschäftlichen Beziehungen verbreiten. Ein leistungsorientiertes und hartes

Arbeitsklima bereitet Ihnen großes Unbehagen. Sie mögen lieber eine Tätigkeit in einem Klima der

Mütterlichkeit, und Sie haben keine Schwierigkeiten damit, mit der schnellen Flüchtigkeit der

Gefühle umzugehen.
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!!
3. Wille und Aktion - Sonne und Mars

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihrer Sonne und Ihres Mars. Diese beiden

Energien bilden die aktive Seite in Ihnen. Beide symbolisieren die Kraft, die Sie in Ihrem Beruf aus sich

herausgehen und zupacken lässt. Das, was Sie mit diesen Energien tun, basiert auf den Empfindungen, die

im 2. Kapitel behandelt wurden. Mond und Venus bilden somit die Basis für Sonne und Mars. Je klarer

Ihnen also die eigenen Gefühle sind, umso effizienter können Sie in Ihrem Beruf aktiv werden und sich

selbstständig entscheiden.

T!
Ihre Sonne im Löwen

S ie wollen sich durch Ihren Beruf selbst Ausdruck und Geltung verschaffen. Sie sind erfüllt von der

Begeisterung über Ihr eigenes Leben und strahlen hierdurch eine große Kraft aus. Sie wissen, dass

Sie die Kraft haben, Ihre Projekte nach eigenem Willen zu gestalten und wollen diesen schöpferischen

Fähigkeiten Ausdruck geben. Ihre Handlungsweise ist selbstverständlich und lustvoll: Sie überlegen

nicht lange, ob Sie das Recht zu irgendwelchen Aktionen haben. Ihre Arbeit ist Ihre Bühne. Sie

wollen Sie als Rohstoff nutzen, um Ihrem persönlichen Gestaltungswillen folgen zu können. Sie

sammeln Ihre Fähigkeiten, um sich selbst die Welt zu schaffen, die Sie wollen. In Ihrem Beruf ist es

Ihnen wichtig, zu wirken und auf andere Eindruck zu machen. Sie wollen gesehen werden und

anderen zeigen, wer Sie sind und was Sie können. Ihre Arbeitsaktivitäten entspringen einer

natürlichen Menschenwürde und Selbstbestimmung, und Sie wollen Ihre Tätigkeit selbst organisieren

und anderen damit etwas Gutes tun. Sie wissen, dass nicht jeder über Ihre Kraft verfügt, und Sie

können sich daran erfreuen, durch Ihr Schaffen andere zu wärmen.
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!!
Ihre Sonne im ersten Haus

S ie verfügen über eine körperliche Präsenz und sind sich der Würde Ihrer eigenen Person bewusst.

Sie handeln aus dem Motiv, sich selbst in die Welt einzubringen und sie nach Ihrem Willen zu

gestalten. Dabei wollen Sie Ihre Kraft spüren und einsetzen. es geht Ihnen in Ihrem Beruf um sich

selbst, um das, was Sie persönlich wollen.

X%
Ihr Mars im Schützen

W enn Ihnen in Ihrer Arbeit etwas wichtig erscheint, entscheiden Sie sich voller Optimismus und

im großen Stil: Sie werden aktiv, wenn es über Grenzen hinausgehen kann. Bei Ihrer Arbeit ist

Ihnen alles Fremde ein Anreiz. Sie stürmen - von einem Glauben oder einer Weltanschauung beseelt -

vorwärts und ergreifen in Ihrem Beruf gern die Initiative, um Projekte, Wissen oder Gemeinnütziges

in die Welt hinauszutragen. Ihre berufliche Antriebskraft speist sich aus einem Glauben an

Sinnhaftigkeit, aufgrund dessen alles mehr ist als die Summe seiner Teile. Genau dieses Mehr fordert

Sie heraus und macht Sie auf Ihrem Arbeitsgebiet zu einem kämpferischen Sucher. Sie agieren dabei

zwar mit einer großzügigen Toleranz, sind jedoch auch nicht ganz frei von Eifersucht. Ihr berufliches

Ziel ist Wachstum und Mehrung der Sache, der Sie sich verschrieben haben, und Ihr Einsatz gilt dabei

immer einer besseren Welt. Sie streiten in Ihrer Tätigkeit gern für Erkenntnis, Weisheit und Toleranz

- und tun dies aus dem Glauben, dass auch die Summe der Menschen ein Mehr hervorbringt, das zu

echtem Reichtum führt.
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##
4. Interaktion - Merkur

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Merkur. Im Berufsleben symbolisiert

Merkur die Energie, die Sie überhaupt zu einem Austausch mit anderen befähigt. Das Arbeitsleben ist ja -

wie im Prolog bereits geschildert - ein Ort des Austausches. Somit nimmt Merkur hier eine prägnante

Stellung ein. Er symbolisiert Ihre Fähigkeit, in Ihrem Beruf zwischen sich selbst und Ihrer Umwelt zu

vermitteln. In einem schnellen Hin und Her saust er stets von Ihnen zur Außenwelt und wieder zurück

und wieder zur Außenwelt und ...

U#
Ihr Merkur in der Jungfrau

I hr Denken ist prüfender und sachbezogener Natur. In Ihrem Kopf herrscht eine säuberliche

Ordnung und Sie besitzen einen Vorrat an korrekten Einschätzungen der Realität. Sie denken

analytisch und beachten jedes Detail. So kommen Sie in Ihrer Arbeit zu präzisen und verlässlichen

Ergebnissen. Den beruflichen Erfolg Ihrer Denkleistung messen Sie immer an dem materiellen

Gewinn, der am Ende dabei herauskommen soll.

&&
5. Expansion und Verantwortung - Jupiter und Saturn

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Jupiter und Ihres Saturn. Diese beiden

Energien symbolisieren zwei gesellschaftliche Kräfte und deren Qualitäten zielen darauf ab, Sie in Ihrem

Beruf zu einem Verhalten innerhalb eines Kollektivs zu befähigen.
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V&
Ihr Jupiter in der Waage

F ür Sie ist es von Bedeutung, der Gesellschaft durch Ihre Arbeit Ausgeglichenheit und Ästhetik zu

geben. Sie wollen sich dort am Ganzen beteiligen, wo bisher Fremdes einander begegnet und

Beziehungen aufnimmt, denn Sie sind der Meinung, dass Kontakte die Basis von Harmonie sind. Es

erscheint Ihnen sinnvoll, in Ihrer Tätigkeit verschiedene Seiten miteinander in Einklang zu bringen,

da eine Gesellschaft nur in einem friedlichen Gleichgewicht zu Wachstum und Wohlstand gelangt.

Q'
Ihr Saturn im Stier

S ie werden in Ihrem Beruf erleben, dass Ihrer eigenen Substanz immer wieder Grenzen gesetzt

werden - und vermutlich kommt es Ihnen so vor, als ob jeder Versuch, zu Sicherheit zu gelangen,

auf steinernen Widerstand stößt. Entweder wird Ihr Besitz nicht respektiert, oder Sie selber werden

von raumergreifenden Vorgesetzen entwertet. Es wird einfach von Ihnen erwartet, dass Sie Platz

machen. Ihrem Bestreben, sich durch Ihre Arbeit Eigentum und Raum zu schaffen, könnte dabei

beharrlich der Boden entzogen werden.

6. Epilog

Sie haben jetzt nach der Lektüre einen kleinen Eindruck von den Kräften und Qualitäten bekommen, die

für das Thema Beruf eine Rolle spielen. 

Astrologie kann noch wesentlich genauere Aussagen machen und wenn diese Texte Sie neugierig gemacht

haben und Sie tiefer einsteigen möchten, steht Ihnen ein ausführlicher Analysetext von ca. 30 - 50 Seiten

zur Verfügung:

"Horoskop Beruf" (Langform - von AstroGlobe)

Eike Hansen

Wenn Sie mehr über die Zukunft und genaue Zeitpunkte zum Thema "Beruf und Karriere" wissen

möchten, wird Sie vielleicht ein weiterer Analysetext interessieren:

"Zukunfts-Horoskop Beruf & Karriere - Ihr Begleiter für Woche, Monat und Jahr" (AstroGlobe).
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